РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

О внедрении и ведении свода

инвестиционных правил в Республике Тыва

В соответствии с Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1171

ВХ-I «Об инвестиционной деятельности в Республике Тыва» в целях повышения

прозрачности и упрощения взаимодействия инвестора с органами

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, контрольными

(надзорными) органами и ресурсными организациями при реализации

инвестиционных проектов:

1. Утвердить прилагаемое закрепление органов исполнительной власти

Республики Тыва, ответственных по направлениям алгоритмов действий

инвестора для получения доступа к ключевым элементам инфраструктуры для их

внедрения и последующего ведения в Республике Тыва (далее - ответственный

орган).

2. Ответственным органам исполнительной власти Республики Тыва:

1) в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 30 сентября

2021 г. № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов

в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»)»

утвердить локальным нормативным правовым актом по согласованию

с ответственным заместителем Председателя Правительства Республики Тыва

за внедрение и ведение свода инвестиционных правил в Республике Тыва

алгоритм действий инвестора по основным приоритетным направлениям, доступ

к которым подлежит алгоритмизации и оптимизации:

энергоснабжение (присоединение к электрическим сетям);

водоснабжение и водоотведение;

получение земельных участков в аренду;

получение разрешения на строительство;

оформление права собственности на введенный в эксплуатацию объект;

получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

Документ создан в электронной форме. № 389-РГ от 20.07.2022. Исполнитель: Ооржак С-С.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.07.2022 06:23

теплоснабжение;

обеспечение доступа к дорожной инфраструктуре.

2) разработать план-графики на текущий год и укрупненно (поквартально)

на следующий год по внедрению и ведению в Республике Тыва алгоритмов

действий;

3) разработать плановые показатели (целевые сроки проведения процедур)

алгоритмов действий на текущий и следующий год, предусмотрев процедуру их

ежегодной актуализации.

3. Определить и.о. заместителя председателя Правительства Республики

Тыва Кара-оола М.Х. ответственным за внедрение и ведение свода

инвестиционных правил в Республике Тыва.

4. Определить Министерство экономического развития и промышленности

Республики Тыва ответственным за взаимодействие с региональными

инвесторами по вопросам обратной связи в части реализации свода

инвестиционных правил.

5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва

Кара-оола М.Х.

Глава Республики Тыва В. Ховалыг

г. Кызыл

18 июля 2022 года

№ 389-РГ

  2

Документ создан в электронной форме. № 389-РГ от 20.07.2022. Исполнитель: Ооржак С-С.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.07.2022 06:23

http://www.pravo.gov.ru/

Утверждено

распоряжением Главы

Республики Тыва

от 18 июля 2022 года № 389-РГ

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

органов исполнительной власти Республики Тыва,

ответственных по направлениям алгоритмов действий

инвестора для получения доступа к ключевым элементам

инфраструктуры для их внедрения и последующего ведения

в Республике Тыва

Наименование алгоритма действий Орган исполнительной власти Республики Тыва,

ответственный по направлениям алгоритмов

действий

1. Алгоритм действий инвестора по

процедурам подключения к электрическим

сетям (малый и средний бизнес - до 150

квт)

Министерство топлива и энергетики Республики

Тыва

2. Алгоритм действий инвестора по

процедурам подключения к электрическим

сетям (средний и крупный бизнес - свыше

150 квт)

Министерство топлива и энергетики Республики

Тыва

3. Алгоритм действий инвестора по

процедурам подключения к объектам

водоснабжения и водоотведения

Министерство жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва

4. Алгоритм действий инвестора для

получения земельного участка в аренду

(без торгов)

Министерство земельных и имущественных

отношений Республики Тыва

5. Алгоритм действий инвестора для

получения земельного участка (на торгах)

Министерство земельных и имущественных

отношений Республики Тыва

6. Алгоритм действий инвестора для

получения разрешения на строительство

Министерство строительства Республики Тыва

7. Алгоритм действий инвестора по

процедурам оформления прав

собственности на введенный в

эксплуатацию объект

Министерство земельных и имущественных

отношений Республики Тыва

8. Алгоритм действий инвестора для

получения разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

Министерство строительства Республики Тыва

9. Алгоритм действий инвестора по

процедурам подключения к сетям

теплоснабжения

Министерство топлива и энергетики Республики

Тыва

10. Алгоритм действий инвестора по

обеспечению доступа к дорожной

инфраструктуре путем строительства или

реконструкции пересечений и (или)

примыканий к автомобильным дорогам

Министерство дорожно-транспортного комплекса

Республики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 389-РГ от 20.07.2022. Исполнитель: Ооржак С-С.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.07.2022 06:23

Лист согласования к документу № 389-РГ от 20.07.2022
Инициатор согласования: Ооржак С-С.М. Главный специалист отдела инвестиционной
политики
Согласование инициировано: 18.07.2022 14:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Ховалыг В.Т.  Подписано
21.07.2022 - 06:24

-

Документ создан в электронной форме. № 389-РГ от 20.07.2022. Исполнитель: Ооржак С-С.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.07.2022 06:41